
 

 
           Originale                                                                                                                   Copia     

 

 
 

 

 

 

Comune di  

SAMBUCA DI SICILIA 
Provincia Regionale di Agrigento 

-------o------- 

 

 

 

 

N.     16 

 

DEL  01.07.2019 

NOMINA DI ECONOMO COMUNALE ALLA 

DIPENDENTE SIGNORA NAPOLI ANTONINA 

 

 - L’anno DUEMILADICIANNOVE    , il giorno- UNO   del mese 

di  LUGLIO  nella casa comunale; 

 

IL SINDACO 
 

Visto l’art.153, c.7 del D.Lgs 267/2000, secondo il quale il regolamento degli 

enti prevede l’istituzione di un Servizio di Economato cui viene  preposto un 

responsabile per  la gestione delle funzioni affidati dalla normativa vigente; 

Visto il Regolamento comunale di Economato approvato con atto consiliare n. 51 

del 09/10/1998 ; 

Vista la Determina Sindacale n. 31 del 06/11/2018 con la quale il  dipendente 

signor Triveri Nicolò  è stata nominato responsabile del servizio Economato; 

Considerato che il dipendente signor Triveri Nicola Cat. B è addetto,altresì, 

all’ Ufficio Elettorale e a decorrere dal  01.09.2019 sarà posto in pensione; 

Vista la disposizione di servizio prot. n. 6966 del 21/06/2019 con la quale la 

dipendente signora Napoli Antonina – Cat. C -  è stata assegnata all’ Area Economica 

e Finanziaria; 

Dato atto: 

che necessita nominare un Economo comunale al fine di poter dare continuità al 

servizio; 

che gli agenti contabili che abbiano maneggio di pubblico denaro o che siano 

incaricati della gestione dei beni dell’Ente sono soggetti alla giurisdizione della Corte 

dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti; 

Visto l’art. 93 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che regola l’esercizio delle 

funzioni degli agenti contabili interni dell’Ente; 
Visto lo Statuto comunale; 

 Visti i CC.CC.N.L.; 
 Visto l’art. 13, comma 1 della L.r. 26.08.1992 n. 7 come modificato ed integrato dall’art. 41 
della L.r. 01.09.1993 n. 26; 

Visto il regolamento dei servizi e degli uffici approvato con delibera n. 64 del 28/07/97; 
 Vista la legge 16.6.1998 n. 191;  



Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 n. 267 “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali;  

 

D I S P O N E 
 

Affidare, per quanto in premessa esposto, il Servizio di Economato alla 

dipendente signora Napoli Antonina – Cat. C ,  in  servizio  presso  questo Comune ed 

assegnata nell’ Area Economica e Finanziaria ; 

Dare  atto, che all’Economo Comunale compete l’indennità’ di maneggio valori 

come  previsto dal Regolamento economato,  negli importi definiti in sede di 

contrattazione decentrata. 

Trasmettere copia della presente ai capi area, all’ufficio del Personale e alla 

Tesoreria comunale  

 

             Il Sindaco 

            F.to Leonardo Ciaccio 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. __________ del ___________ 

 
Il sottoscritto  funzionario incaricato certifica, su conforme attestazione del messo, 
che la presente determinazione è stata pubblicata per giorni 15 consecutivi all’albo 
on-line  del Comune e precisamente dal ____________ al ______________ 
 
 Il messo comunale              Il funzionario incaricato 
      _____________________                         ______________________________ 


